HANNOVERANER VERBAND EV.
Lindhooper StraBe 92 - 27283 Verden
Telefon 042 31-6730-Fax: 042 31-6737 12

Zuchtbuchauszug

St.Pr. H Pretty Woman (Hann)

Geschlecht: S Zuchtjahr: 1991

Geb.Datum: 03.05.1991

Rasse: Hannoveraner

HANNOVERANER

VERBAND

DE 331317609491

Farbe: Hellbraun

Abzeichen: St.,Str. kl.schatt.Schn.,l.Vfsl.unreg.w.m.Kr.u.BInfl.,r.Vfsl.unreg.halb w.,r.Hf.unreg.w.m.Krfl.,—

Zichter: Kleemeyer,Ursula, 28844 Weyhe

Thatch xx
DE 306064322070

Prince Thatch xx
DE 306060039482

Forli xx Aristophanes xx
DE 306064414163 Trevisa xx
Thong xx Nantallah xx

DE 306064515064

Rough Shod xx

Dunkelbraun

Petroleuse xx
DE 306062247572

Stupendous xx Bold Ruler xx
DE 306064059463 Magneto xx
Alizier xx

Partisane xx

DE 306064494960

Frontier Song xx

Akzent | (Hann)

Absatz (Hann)

Abglanz/T.

DE 331310405260

H Landmoor (Hann)

H Wega (Hann)

Waidmannsdank xx

DE 331317237868

H Fernanda (Hann)

DE 331314703273
St.Pr. H Androne
(Hann)
DE 331317601581
Hellbraun St.Pr. H Contessa
(Hann)
DE 331316861565

Ceylon (Hann)

Cyklon/T.

DE 331310401157

St.Pr. H Astwuerde (Hann)

St.Pr. H Dombluete (Hann)

Domaenenrat (Hann)

DE 331316062355

St.Pr. H Dachtel (Hann)

Stutenstamm: 1188406 Nab - Eggers, Bollen (Achim)

Eintragung
Hauptstutbuch am 28.04.1994 in Sudweyhe/SLP

Exterieur

Datum Ort Kommission Note
28.04.1994  Sudweyhe/SLP 8.0
GroBen:

GroBe 170

Einzelnoten:

Rasse/Geschl.Typ 8.0 Qualitat Korper.
Schwung/Elas. 9.0  Schritt

Kopf 7.0 Hals
Rahmen 8.0 VordergliedmaBen
Punkte VB61 0.0

vit'-;"

7.0  Korrekth.Gang
8.0 Gesamteindruck
7.0 Sattellage

7.0 HintergliedmafBen

Zuchtbuchauszug DE 331317609491 erstellt am: 9.12.2020 von: Hannoveraner Verband e.V.

Pramierung

Staatspramie

7.0
8.0

7.0
5.0
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HANNOVERANER VERBAND EV.
Lindhooper StraBe 92 - 27283 Verden
Telefon 042 31-6730-Fax: 042 31-6737 12

Nachkommenleistung Zucht

Schauen
Jahr | Typ Ort Platzierung | Schwerpunkt | Gesamtsieger | Klassensieg
1997 | Louis-Wiegels | Hohenhameln | 1E - Preis
1997 | Vereinsschau Sudweyhe IA - Preis
1995 | Vereinsschau Sudweyhe IA - Preis Klassensieger
1994 | Vereinsschau Sudweyhe IA - Preis Klassensieger
1993 | Kreistierschau | Heiligenfelde 1A - Preis Klassensieger
1993 | Vereinsschau Sudweyhe IA - Preis
Zuchtstutenpriifung
Prifungsverband  Datum Ort Prifungsbezeichnung  Note
31 28.04.1994 Sudweyhe/SLP  Feldprifung Reitpferd 7,17
Merkmal Prifung  Endnoten
Schritt 8,00 -
Trab 8,00 -
Galopp 8,00 -
Rittigkeit Reiter 8,00 -
Rittigkeit Richter 8,00 -
Freispringen - Manier 5,00 -
Freispringen - Vermdgen 6,00 -
Durchschnitt = Wertnote Grundgangarten (a) - 8,00
Durchschnitt = Wertnote Rittigkeit (b) - 8,00
Durchschnitt = Wertnote Springen (c) - 5,50
Zuchtleistung
Zuchtjahre: 16 Hengstfohlen: 2 Stutfohlen: 4
Fohlen: 6  zur Korung vorgestellte Séhne: 0  Staatspramien Téchter: 1

HANNOVERANER

VERBAND

Geschlecht | Lebensnummer Geb.Datum | Pramie | EA | Name Rasse | Vater Passdruckdatum
Stute DE 431310270208 | 10.06.2008 H Faleesie Hann First Dance (Hann) 06.10.2008
Hengst DE 431316579707 | 16.03.2007 Hann Rousseau (ex: Rambo) (KWPN) | 08.06.2007
Stute DE 431319776705 | 25.05.2005 | St.Pr. H Florentine | Hann Florencio | (Westf) 16.08.2005
Stute DE 431310108704 | 12.03.2004 H Delhi Hann Diamond Hit (Old) 21.05.2004
Wallach DE 331310818999 12.02.1999 Hann Don Primero (Old) 09.08.1999
Stute DE 331310824697 | 12.05.1997 Hann Don Primero (Old) 09.07.1997

FN-Zuchtwertschatzung 2020

Dressur HEK (119) Si% 44

Dressur TSP (113) Si% 47

Dressur JPF (120) Si.% 69

Springen HEK (71) Si.% 32

Springen TSP (85) Si.% 36

Springen JPF (68) Si.% 49
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Zuchtbuchauszug
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HANNOVERANER VERBAND EV.

Lindhooper StraBe 92 - 27283 Verden
Telefon 042 31-6730-Fax: 042 31-6737 12

Hannoveraner Zuchtwerte Stutbuchaufnahme 2020 (Genauigkeit: 0,66)

Reitpferdepoints/Typ
Kopf

Hals

Sattellage

Rahmen
Rasse-u.Geschlechtstyp
Fundament
VordergliedmaBen
Hintergliedmafen
Korrektheit

120
105
101
122
136
126
122
138
105
115

3

HANNOVERANER

VERBAND

Hannoveraner Zuchtwerte Zuchtstutenpriifung 2020 (Genauigke

Dressur

Trab

Galopp

Schritt

Rittigkeit

Springen

Springen Manier
Springen Vermdgen

120
107
99
143
124
83
80
86
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